内文办字［2020］  号

内蒙古自治区文化和旅游厅
关于调整娱乐场所设立相关政策的通知

各盟市文化和旅游（体育）局,满洲里市、二连浩特市文化和旅游局：
　　为全面落实国务院深化“放管服”改革，推动政府职能转变，提高政务服务效率，持续优化营商环境、完善准入政策、破解发展难题，调整影响企业投资兴业和群众创业创新的不合理管理措施。更大激发市场活力、增强内生动力、释放内需潜力。按照《娱乐场所管理条例》、《娱乐场所管理办法》、《文化部、公安部、国家工商行政管理总局关于进一步加强游艺娱乐场所管理的通知》（文市发［2009］4号）、《文化部关于贯彻<娱乐场所管理办法>的通知》（文市发［2013］12号）、《文化部公安部关于进一步加强游戏游艺场所监管促进行业健康发展的通知》（文市发［2015］6号）、《文化部关于推动文化娱乐行业转型升级的意见》（文市发［2016］26号）要求，现将我区娱乐场所设立相关事项明确如下：
　　一、娱乐场所设立面积。根据《娱乐场所管理办法》第八条，省级人民政府文化主管部门可以结合本地区实际，制定本行政区域娱乐场所使用面积和消费者人均占有使用面积的最低标准。游艺娱乐场所设立面积继续执行内蒙古自治区文化厅、公安厅、工商局《关于贯彻文化部、公安部、工商局<关于进一步加强游艺娱乐场所管理的通知>的实施意见》（内文市字［2009］47号）文件要求，即：呼和浩特、包头、鄂尔多斯、乌海、赤峰、呼伦贝尔、通辽七市设立游艺娱乐场所时，市区单体面积不得小于400平方米，设立在商场、超市、三星级以上宾馆、旅游度假村、综合性文化体育设施配套的场所，单层面积不得小于200平方米，所辖市、旗县不得小于100平方米。其他盟市及满洲里市、二连浩特市设立游艺娱乐场所时，市区单体场所面积不得小于300平方米，设立在商场、超市、三星级以上宾馆、旅游度假村、综合性文化体育设施配套的场所，单层面积不得小于100平方米，旗县不得小于80平方米。以上平方米数均为使用面积,不含办公、仓储等非营业性区域。歌舞娱乐场所消费者人均占有使用面积不得低于1.5平方米（农村牧区地区除外）。
二、娱乐场所设立地点与中小学、医院、机关距离及测量方法。根据《娱乐场所管理办法》第六条第二款，娱乐场所与学校、医院、机关的距离及其测量方法应由省级人民政府文化行政部门确定的规定和原文化部、现文化和旅游部关于文化经营场所转型升级工作的系列要求，现将游艺娱乐场所与中小学校、医院、机关距离测量方法，由中小学、医院、机关围墙或者其边界的任意一点向外沿直线200米的区域调整为中小学、医院、机关主要出入口行走距离200米区域，设立在酒店、宾馆、大型商场内的娱乐场所，从酒店、宾馆、大型商场的大门测量，有两个以上大门的按最近的大门距离测量。歌舞娱乐场所与中小学校、医院、机关距离测量方法按照由中小学、医院、机关围墙或者其边界的任意一点向外沿直线200米的区域执行。
[bookmark: _GoBack]　　三、大力加强行政审批规范化建设。各地在娱乐场所行政审批工作中要认真执行文化和旅游部制定的《娱乐场所行政审批流程图》、《娱乐场所行政审批程序规范》和《娱乐场所行政审批文书填写规范》的要求，严格娱乐场所设立地点的界定，严格对游戏游艺内容、歌舞娱乐场所歌曲点播系统的审查，做好行政指导服务工作。《内蒙古自治区文化厅关于贯彻 <娱乐场所管理办法>的通知》（内文办字［2013］42号）同时废止。

　　　　　　　　　　　          内蒙古自治区文化和旅游厅
　　　　　　　　　　　　            2020年3月18日

抄报：文化和旅游部市场管理司，自治区政府法制办

1